
DC\735912CS.doc PE411.490v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

1. 9. 2008 0067/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Irena Belohorská, Zita Pleštinská, Małgorzata Handzlik, Janelly 
Fourtou a Christel Schaldemose, 

o potřebě studie týkající se podobně vypadajících produktů, kterou by měla 
vypracovat Komise

platné do: 4. 12. 2008



PE411.490v01-00 2/2 DC\735912CS.doc

CS

0067/2008

Písemné prohlášení o potřebě studie týkající se podobně vypadajících produktů, kterou 
by měla vypracovat Komise

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se padělání a pirátství stávají vážnou hrozbou pro evropské 
hospodářství, zaměstnanost a tvořivost,

B. vzhledem k tomu, že jsou různé typy původních produktů často kopírovány „podobně 
vypadajícími produkty“, které je možné v některých případech považovat za padělání 
a porušení práv k duševnímu vlastnictví,

C. vzhledem k nejistotě, která často panuje v otázce, do jaké míry je možné stíhat výrobce 
podobně vypadajících produktů na základě právní úpravy nekalé hospodářské soutěže, 
neboť některé členské státy narozdíl od jiných mají nekalou hospodářskou soutěž mezi 
podniky právně ošetřenou, přičemž se její právní úprava v těchto státech liší; a s ohledem 
na to, že není objasněn vztah mezi právy k duševnímu vlastnictví a nekalou hospodářskou 
soutěží,

D. vzhledem k tomu, že je obtížné odhadnout šíři a rozsah tohoto problému na evropské 
úrovni,

E. vzhledem k tomu, že spotřebitelé často omylem kupují „podobně vypadající produkty“, 
neboť se domnívají, že se jedná o značkové produkty, což představuje možné ohrožení 
zdraví a bezpečnosti spotřebitelů,

F. vzhledem k tomu, že stávající právní úprava týkající se„podobně vypadajících produktů“ 
se v jednotlivých členských státech liší případ od případu a ne vždy dostatečně chrání 
práva výrobců před „podobně vypadajícími produkty“,

1. vyzývá Komisi, aby vypracovala studii o dopadu „podobně vypadajících produktů“ 
a jejich pozici na vnitřním trhu;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Komisi.


